
"O ouro desta terra está no coração de sua gente" 

Endereço: Avenida Laurindo Centenaro, 481 - CEP 99870-000 

Diário Oficial Eletrônico 
Município de São José do Ouro/RS 
Criado pela Lei Municipal nº 2456/2019 de 15.07.2019 

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro-RS.sexta-feira, 17 de maio de 2024 | Nº 086 Página 1 



                   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO OURO 
                      Estado do Rio Grande do Sul 

 

“O Ouro desta Terra está no Coração de sua Gente” 

 
DECRETO N.º 042/2024 
DE 17 DE MAIO DE 2024 
 
 
ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 
 
 
ANTONIO JOSÉ BIANCHIN, Prefeito Municipal de São José do 

Ouro, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas 
pela Lei Orgânica Municipal,  

 
Considerando as disposições da Lei Municipal n.º 2693/2023, art. 20, 

de 26 de outubro de 2023. 
 
D E C R E T A: 
 
Art. 1º Abertura de crédito suplementar no valor de R$ 180.000,00 

(CENTO E OITENTA MIL REAIS) classificado na(s) seguinte(s) dotação(ções) 
orçamentária(s):  

 
ÓRGÃO RUBRICA PROJ. /ATIV. VALOR EM R$ 

0801 339032000000 2065 150.000,00 
0801 449052000000 1016 30.000,00 

 
Art. 2º Servirá de recursos para dar cobertura o que trata o artigo 

anterior, a redução orçamentária no valor de R$ 180.000,00 (CENTO E OITENTA MIL REAIS) 
classificado(s) na(s) seguinte(s) dotação(ções) orçamentária(s): 

 
ÓRGÃO RUBRICA PROJ. /ATIV. VALOR EM R$ 

0801 339032000000 2063 150.000,00 
0801 339039000000 2057 20.000,00 
0801 449052000000 1087 10.000,00 

 
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

SÃO JOSÉ DO OURO – RS, 17 DE MAIO DE 2024 
 
 
 

Antonio José Bianchin 
Prefeito Municipal 

 
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE  
EM 17 DE MAIO DE 2024 
 
   
 
       Zeferino Marcante  
Sec. Geral da Administração  

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro-RS.sexta-feira, 17 de maio de 2024 | Nº 086 Página 2 



MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO OURO 
Estado do Rio Grande do Sul 

  “O Ouro desta Terra está no Coração de sua Gente 

EDITAL Nº 042/2024 
DE 17 DE MAIO DE 2024 

DIVULGA AS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS E NÃO HOMOLOGADAS 
RELATIVAS AO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA 
CONTRATAÇÃO POR PRAZO DETERMINADO Nº 004/2024. 

ANTONIO JOSÉ BIANCHIN, Prefeito Municipal de São José do 
Ouro – RS, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO para conhecimento 
dos interessados a LISTA FINAL DAS INCRIÇÕES HOMOLOGADAS relativas PROCESSO 
SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO POR PRAZO DETERMINADO Nº 004/2024, 
conforme as disposições do item 5, 5.1 a 5.5 do Edital nº 039/2024, de 
26.04.2024, como segue: 

Professor de Português com Habilitação em Inglês – ou Professor de Língua 
Inglesa  

Não Houve Inscritos 

Psicólogo 
Inscrições Homologadas 

Candidato(a) 
01 Ana Paula Centenaro 
02 Anelize Mota Lenzi 
03 Débora Carniel da Rosa 
04 Evelin Matos da Silva dos Santos 
05 Giseli Aparecida Dutra Magnante 
06 Helena Loregian Moresco 
07 Karim Cristina Silvestro 
08 Kauê Sandielly Cipriani 
09 Maria Pereira da Luz 
10 Marilise Vanusa Rocha 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
SÃO JOSÉ DO OURO, 17 DE MAIO DE 2024 

Antonio José Bianchin 
Prefeito Municipal 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE 
EM 17 DE MAIO DE 2024 

   Zeferino Marcante  
Sec. Geral da Administração 

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro-RS.sexta-feira, 17 de maio de 2024 | Nº 086 Página 3 



MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO OURO 
Estado do Rio Grande do Sul 

                           “O Ouro desta Terra está no Coração de sua Gente” 

 
 
 
PORTARIA N.º 154/2024 
DE 17 DE MAIO DE 2024 
 
 
REVOGA DESIGNAÇÃO DE COORDENADOR PEDAGÓGICO 
DE ESCOLA. 

 
ANTONIO JOSÉ BIANCHIN, Prefeito Municipal de São José do 

Ouro, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais que lhe são 
conferidas pela Lei Orgânica Municipal, 
   
 

R E S O L V E: 
 

Art. 1º. Revogar em todos os seus termos, a designação da   
Professora Municipal MÁRCIA REGINA ROSSI BIAZUS para o exercício da função de 
COORDENADOR PEDAGÓGICO DE ESCOLA, conforme a Portaria nº 029/2024, de 
01.02.2024. 

 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

retrocedendo seus efeitos ao dia 10.05.2024. 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
SÃO JOSÉ DO OURO – RS, 17 DE MAIO DE 2024 

 
 
 

Antonio José Bianchin  
Prefeito Municipal 

 
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE  
EM 17 DE MAIO DE 2024 
 
 
 
          Zeferino Marcante  
Sec. Geral da Administração  

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro-RS.sexta-feira, 17 de maio de 2024 | Nº 086 Página 4 



                   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO OURO 
                      Estado do Rio Grande do Sul 

                           “O Ouro desta Terra está no Coração de sua Gente” 

 
 
 
PORTARIA N.º 155/2024 
DE 17 DE MAIO DE 2024 

 
 

CONVOCA PROFESSOR MUNICIPAL 
 
 
ANTONIO JOSÉ BIANCHIN, Prefeito Municipal de São José do 

Ouro, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais que lhe são 
conferidas pela Lei Orgânica Municipal, 
 

R E S O L V E: 
 
 

Art. 1º Convocar com base nas disposições do art. 39, da Lei 
Municipal Nº 2372/2017, de 22/12/2017, que estabeleceu o PLANO DE CARREIRA DO 
MAGISTÉRIO PÚBLICO DO MUNICÍPIO, o Professor Municipal abaixo nominado, para 
desenvolver seu turno de Trabalho na forma como segue 
 

PROFESSORA HORAS ESCOLA Início/Vigência 

Eduardo Lemes da Luz     20h  EMEF Antonio Manfron  20.05.2024 
Ano letivo  

 
Art. 2º Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação. 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL  
SÃO JOSÉ DO OURO, RS, 17 DE MAIO DE 2024 

 
 
 

Antonio José Bianchin 
Prefeito Municipal     

 
 
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE  
  EM 17 DE MAIO DE 2024 
          
 
 
 
      Zeferino Marcante 
Sec. Geral da Administração  

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro-RS.sexta-feira, 17 de maio de 2024 | Nº 086 Página 5 



                   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO OURO 
                      Estado do Rio Grande do Sul 

                           “O Ouro desta Terra está no Coração de sua Gente 

 
PORTARIA N.º 156/2024 
DE 17 DE MAIO DE 2024 
 
 
DESIGNA PROFESSOR PARA A FUNÇÃO DE COORDENADOR 
PEDAGÓGICO DE ESCOLA, CONCEDENDO GRATIFICAÇÃO. 

 
 
   ANTONIO JOSÉ BIANCHIN, Prefeito Municipal de São José do 
Ouro, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais que lhe são 
conferidas pela Lei Orgânica Municipal,  

 

 RESOLVE: 
  
  

   Art. 1º Designar o Professor Municipal EDUARDO LEMES DA LUZ, 
para exercer a função de COORDENADOR PEDAGÓGICO DE ESCOLA junto a EMEF 
Antonio Manfron, concedendo FUNÇÃO GRATIFICADA – FG 01, com base nas 
disposições do § 4º, do art. 6º e art.  43, da Lei Municipal n.º 2372/2017, de 22.12.2017 
e alterações posteriores. 
 
   Art. 2º Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação, 
com efeitos a partir do dia 20.05.2024,  com vigência para o ano letivo de 2024. 
 
   GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

SÃO JOSÉ DO OURO, RS, 17 DE MAIO DE 2024 
 
 
 

Antonio José Bianchin  
Prefeito Municipal  

 
 
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE  
 EM 17 DE MAIO DE 2024 
 
 
 
 
          Zeferino Marcante 
Sec. Geral da Administração  

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro-RS.sexta-feira, 17 de maio de 2024 | Nº 086 Página 6 



Comunicação de Resultado de Processo Licitatório


MODALIDADE:
 Pregão Eletrônico - Lei 14133/21 - CALMED DISTRIBUIDORA E SERVICOS TECNICOS

NUMERO....:
 0007/24


DATA DA ABERTURA DA LICITAÇÃO.:
 19/04/2024

DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS:
 17/05/2024

DATA DO SORTEIO DE DESEMPATE..:

EMPRESA.:
 CALMED DISTRIBUIDORA E SERVICOS TECNICOS

ENDEREÇO:

TELEFONE:
 5131374644


               Comunicamos que conforme o Processo Licitatório supra, essa Empresa 

foi vencedora nos seguintes itens:


Item
 Qtdade
 Unidade
 Especificações
 Valor Unit.
 Valor Total


006
 2
 UN
 AMALGAMADOR CAPSULAR (VIBRAMAT): Descritivo: 
 551,0000
 1.102,0000

Amalgamador capsular com tampa de proteção em 

acrílico transparente de alto impacto, 

temporizador eletrônico digital de ate 99 

segundos, sitema de segurança que o aparelho 

somente funciona com a tampa acrílica fechada 

emitindo sinal sonoro se a mesma estiver 

aberta, bivol (127/220V), seleção de baixa e 

alta velocidade, corpo em ABS com apoios 

emborrachados, com grande amplitude de 

frequência da haste em forma de oito, biela de 

transmissão com rolamento de dupla blindagem, 

com sistema de amortecedores anulando as 

vibrações transmitidas pela haste. Embalagem 

com 1 unidade.


Marca:
 DENTEMED DENTMIX

030
 2
 UN
 CANETA BAIXA ROTAÇÃO, TIPO: CONTRA ÂNGULO 
 269,0000
 538,0000


Descritivo: Relação de transmissão 1:1, troca 

de broca com trava LT/FG, para aplicação em 

motor pneumático. Embalagem com 01 unidade


Marca:
 DENTEMED PRIME CX 235


Totalização:
 1.640,00


               Transcorrido o prazo regulamentar de três dias úteis,  e não havendo

recursos, será homologada e adjudicada a  presente licitação e poderá ser extraída a

documentação fiscal atinente,  razão pela qual a empresa adjudicada deverá verificar

junto ao  setor de  licitações  sobre a  necessidade de  assinatura de  contratos ou

outras providências necessárias.


SÃO JOSÉ DO OURO
 , em 17 de Maio de 2024


__________________________


1


Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro-RS.sexta-feira, 17 de maio de 2024 | Nº 086 Página 7 



Comunicação de Resultado de Processo Licitatório


MODALIDADE:
 Pregão Eletrônico - Lei 14133/21 - DENTAL IPO LTDA

NUMERO....:
 0007/24


DATA DA ABERTURA DA LICITAÇÃO.:
 19/04/2024

DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS:
 17/05/2024

DATA DO SORTEIO DE DESEMPATE..:

EMPRESA.:
 DENTAL IPO LTDA

ENDEREÇO:

TELEFONE:
 4936040023


               Comunicamos que conforme o Processo Licitatório supra, essa Empresa 

foi vencedora nos seguintes itens:


Item
 Qtdade
 Unidade
 Especificações
 Valor Unit.
 Valor Total


034
 10
 EMB
 CARBONO ACCUFILM: Descritivo: Carbono em filme 
 147,3400
 1.473,4000

para articulação, dupla cor. Embalagem com 280 

tiras (76x22mm) espessura de 19micras.


Marca:
 ANGELUS/ANGELUS CONTACTO FILM C/280 -CóD556

045
 2
 UN
 CURATIVO ALVEOLAR – ALVEOLEX: Descritivo:  
 29,3400
 58,6800


Curativo alveolar com própolis sem adição de 

eugenol. Embalagem com 10g


Marca:
 BIODINâMICA/BIODINâMICA ALVEOLEX 10G

052
 30
 PAC
 DISCOS DE LIXA  SOF LEX POP-ON: Descritivo: 
 72,7600
 2.182,8000


Discos de poliéster impregnados com abrasivo, 

com centro metálico para uso em mandril, 

utilizado para acabamento em resina. Modelo de 

cor Laranja escuro ½. Embalagem com 30 

unidades. 3M ESPE


Marca:
 TDV/TDV PRAXIS REFIL 1/2” - 30 DISCOS DE LIXA GROSSA -CóD3

060
 50
 PAC
 ESPONJA HEMOSTÁTICA - HEMOSPON: Descritivo:  
 39,0000
 1.950,0000


Hemostático absorvível, esponja de gelatina 

liofilizada estéril em cubo de 1cm. Cartela com 

10 unidades.


Marca:
 MAQUIRA/MAQUIRA HEMOSPON C/10

125
 6
 UN
 RESINA TIPO FLOW: Descritivo: Resina fluida com 
 19,5900
 117,5400


72 % de carga inorgânica silanizada composta de 

micropartículas de bário-alumino silicato e 

dióxido de silício nanoparticulado com tamanho 

de partícula na faixa de 0,05 a 5,0 microns. 

Contém ainda monômeros metacrílicos [como 

TEGDMA, Bis(EMA), Bis(GMA)], canforquinona, co-

iniciadores, conservantes e pigmentos. Seringa 

com 2g. cor: A2


Marca:
 FGM/DENTSCARE/DENTSCARE OPALLIS FLOW A2


2


Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro-RS.sexta-feira, 17 de maio de 2024 | Nº 086 Página 8 



Comunicação de Resultado de Processo Licitatório


MODALIDADE:
 Pregão Eletrônico - Lei 14133/21 - DENTAL IPO LTDA

NUMERO....:
 0007/24


Totalização:
 5.782,42


               Transcorrido o prazo regulamentar de três dias úteis,  e não havendo

recursos, será homologada e adjudicada a  presente licitação e poderá ser extraída a

documentação fiscal atinente,  razão pela qual a empresa adjudicada deverá verificar

junto ao  setor de  licitações  sobre a  necessidade de  assinatura de  contratos ou

outras providências necessárias.


SÃO JOSÉ DO OURO
 , em 17 de Maio de 2024


__________________________


3


Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro-RS.sexta-feira, 17 de maio de 2024 | Nº 086 Página 9 



Comunicação de Resultado de Processo Licitatório


MODALIDADE:
 Pregão Eletrônico - Lei 14133/21 - DENTAX COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICO

NUMERO....:
 0007/24


DATA DA ABERTURA DA LICITAÇÃO.:
 19/04/2024

DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS:
 17/05/2024

DATA DO SORTEIO DE DESEMPATE..:

EMPRESA.:
 DENTAX COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICO

ENDEREÇO:

TELEFONE:
 5435232272


               Comunicamos que conforme o Processo Licitatório supra, essa Empresa 

foi vencedora nos seguintes itens:


Item
 Qtdade
 Unidade
 Especificações
 Valor Unit.
 Valor Total


093
 200
 PAC
 PAPEL TOALHA BRANCO EM ROLO PICOTADO: 
 10,0000
 2.000,0000

Descritivo: Papel toalha em rolo cor branco 

picotado. Rolos com 100 toalhas de 19x22 cm 

cada. Embalagem com 2 rolos.


Marca:
 FLORAX

126
 150
 RL
 ROLO PARA ESTERILIZAÇÃO – GRAU CIRURGICO 5 CM
 20,9900
 3.148,5000


Marca:
 CIEX

127
 200
 RL
 ROLO PARA ESTERILIZAÇÃO – GRAU CIRURGICO 8 CM
 33,9900
 6.798,0000


Marca:
 CIEX

128
 100
 RL
 ROLO PARA ESTERILIZAÇÃO – GRAU CIRURGICO 10 CM
 40,4900
 4.049,0000


Marca:
 CIEX

129
 100
 RL
 ROLO PARA ESTERILIZAÇÃO – GRAU CIRURGICO 15 CM
 60,5900
 6.059,0000


Marca:
 CIEX


Totalização:
 22.054,50


               Transcorrido o prazo regulamentar de três dias úteis,  e não havendo

recursos, será homologada e adjudicada a  presente licitação e poderá ser extraída a

documentação fiscal atinente,  razão pela qual a empresa adjudicada deverá verificar

junto ao  setor de  licitações  sobre a  necessidade de  assinatura de  contratos ou

outras providências necessárias.


SÃO JOSÉ DO OURO
 , em 17 de Maio de 2024


__________________________


4


Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro-RS.sexta-feira, 17 de maio de 2024 | Nº 086 Página 10 



Comunicação de Resultado de Processo Licitatório


MODALIDADE:
 Pregão Eletrônico - Lei 14133/21 - DIABETICOS EIRELI EPP

NUMERO....:
 0007/24


DATA DA ABERTURA DA LICITAÇÃO.:
 19/04/2024

DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS:
 17/05/2024

DATA DO SORTEIO DE DESEMPATE..:

EMPRESA.:
 DIABETICOS EIRELI EPP

ENDEREÇO:

TELEFONE:
 1621388080


               Comunicamos que conforme o Processo Licitatório supra, essa Empresa 

foi vencedora nos seguintes itens:


Item
 Qtdade
 Unidade
 Especificações
 Valor Unit.
 Valor Total


003
 6
 CX
 AGULHA DESCARTÁVEL GENGIVAL LONGA: Descritivo: 
 25,0000
 150,0000

Tipo 27g, com marcador do lado do bisel - Caixa 

Com 100 Unidades


Marca:
 SPIDENT NOP / SPIDENT SPIDENT NOP / SPIDENT

008
 10
 CX
 ANESTÉSICO LIDOCAÍNA COM VASOCONSTRITOR: 
 149,9900
 1.499,9000


Descritivo: Anestésico composto por lidocaína a 

3% com norepinefrina 1:50.000, tubetes de vidro 

com embolo de silicone. Embalagem contendo 50 

tubetes de 1,8 ml.


Marca:
 ALPHACAINE / DFL ALPHACAINE / DFL

042
 300
 PAC
 CONDICIONADOR DENTAL ÁCIDO FOSFÓRICO A 37%: 
 2,9100
 873,0000


Descritivo: Seringa com 2,5ml ou 3g Cada. Rosca 

luer lock e bico de aplicação angulado a 20° 

Composição: Acido fosfórico 37%, digluconato de 

clorexidina, espessante e corante azul. 

Embalagem com 3 seringas.


Marca:
 ÁCIDO FOSFóRICO / BRAVI ÁCIDO FOSFóRICO / BRAVI

091
 20
 UN
 OBTURADOR PROVISÓRIO CAVITEC: Descritivo: 
 9,5400
 190,8000


Obturador provisório normal, composto por óxido 

de zinco, sulfato de cálcio, óxido de ferro 

amarelo, espessante, sulfato de zinco, óleo de 

zinco, aromatizante e gesso ortodôntico, não 

contém eugenol. Embalagem contendo frasco com 

35 g.


Marca:
 OBTURADOR / BRAVI OBTURADOR / BRAVI

134
 400
 PAC
 SUGADOR DESCARTÁVEL: Descritivo: Sugador 
 7,0000
 2.800,0000


fabricado em plástico atóxico, com ponta 

colada. Com finalidade de aspirar secreções 

intraorais. Embalado em plástico atóxico, 

pacote com 40 unidades (EURONDA)


Marca:
 SUGADOR DE SALIVA / SHANGHAI DOCHEM SUGADOR DE SALIVA / SHANGHAI DOCHEM


5


Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro-RS.sexta-feira, 17 de maio de 2024 | Nº 086 Página 11 



Comunicação de Resultado de Processo Licitatório


MODALIDADE:
 Pregão Eletrônico - Lei 14133/21 - DIABETICOS EIRELI EPP

NUMERO....:
 0007/24


Totalização:
 5.513,70


               Transcorrido o prazo regulamentar de três dias úteis,  e não havendo

recursos, será homologada e adjudicada a  presente licitação e poderá ser extraída a

documentação fiscal atinente,  razão pela qual a empresa adjudicada deverá verificar

junto ao  setor de  licitações  sobre a  necessidade de  assinatura de  contratos ou

outras providências necessárias.


SÃO JOSÉ DO OURO
 , em 17 de Maio de 2024


__________________________


6


Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro-RS.sexta-feira, 17 de maio de 2024 | Nº 086 Página 12 



Comunicação de Resultado de Processo Licitatório


MODALIDADE:
 Pregão Eletrônico - Lei 14133/21 - DIPROM - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONT

NUMERO....:
 0007/24


DATA DA ABERTURA DA LICITAÇÃO.:
 19/04/2024

DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS:
 17/05/2024

DATA DO SORTEIO DE DESEMPATE..:

EMPRESA.:
 DIPROM - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONT

ENDEREÇO:

TELEFONE:
 3534227889


               Comunicamos que conforme o Processo Licitatório supra, essa Empresa 

foi vencedora nos seguintes itens:


Item
 Qtdade
 Unidade
 Especificações
 Valor Unit.
 Valor Total


002
 50
 CX
 AGULHA DESCARTÁVEL GENGIVAL CURTA: Descritivo: 
 19,6600
 983,0000

Tipo 30g, com marcador do lado do bisel  

compatível com carpule. Caixa com 100 Unidades


Marca:
 DESCARPACK C/100

032
 20
 PAC
 CÁPSULA DE AMÁLGAMA 1: Descritivo: Cápsula de 
 129,2200
 2.584,4000


amálgama – 1 porção, composta por 400 mg de 

liga, 360 mg de mercúrio, relação mercúrio/liga 

(1/0,90); liga composta por Ag 40%, Sn 31,3%, 

Cu 28,7%. Embalagem com 50 cápsulas.


Marca:
 SDI C/50

033
 20
 PAC
 CÁPSULA DE AMÁLGAMA 2: Descritivo: Cápsula de 
 220,8700
 4.417,4000


amálgama – 2 porções, composta por 400 mg de 

liga, 360 mg de mercúrio, relação mercúrio/liga 

(1/0,90); liga composta por Ag 40%, Sn 31,3%, 

Cu 28,7%. Embalagem com 50 cápsulas.


Marca:
 SDI C/50

061
 20
 CX
 FIO DE SUTURA AGULHADO NYLON 4-0 15mm: 
 32,1800
 643,6000


Descritivo: monofilamento 4-0, cor preto com 45 

cm de comprimento com agulha 15mm triangular 

1/2 circulo. Caixa com 24 envelopes


Marca:
 TECHNOFIO C/24

063
 20
 CX
 FIO DE SUTURA AGULHADO SEDA 3-0 1/2: 
 36,4000
 728,0000


Descritivo: não absorvível, agulha triangular 

1/2 circunferência  E1,7 cm, trançado, preto, 

estéril (agulha para sutura odontológica 1,7 cm 

com fio de seda, 45 cm), caixa com 24 envelopes


Marca:
 PROCARE C/24


Totalização:
 9.356,40


               Transcorrido o prazo regulamentar de três dias úteis,  e não havendo

recursos, será homologada e adjudicada a  presente licitação e poderá ser extraída a

documentação fiscal atinente,  razão pela qual a empresa adjudicada deverá verificar

junto ao  setor de  licitações  sobre a  necessidade de  assinatura de  contratos ou

outras providências necessárias.


7


Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro-RS.sexta-feira, 17 de maio de 2024 | Nº 086 Página 13 



Comunicação de Resultado de Processo Licitatório


MODALIDADE:
 Pregão Eletrônico - Lei 14133/21 - DIPROM - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONT

NUMERO....:
 0007/24


SÃO JOSÉ DO OURO
 , em 17 de Maio de 2024


__________________________


8


Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro-RS.sexta-feira, 17 de maio de 2024 | Nº 086 Página 14 



Comunicação de Resultado de Processo Licitatório


MODALIDADE:
 Pregão Eletrônico - Lei 14133/21 - EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA

NUMERO....:
 0007/24


DATA DA ABERTURA DA LICITAÇÃO.:
 19/04/2024

DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS:
 17/05/2024

DATA DO SORTEIO DE DESEMPATE..:

EMPRESA.:
 EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA

ENDEREÇO:

TELEFONE:
 3125228193


               Comunicamos que conforme o Processo Licitatório supra, essa Empresa 

foi vencedora nos seguintes itens:


Item
 Qtdade
 Unidade
 Especificações
 Valor Unit.
 Valor Total


012
 4
 UN
 BROCA CARBIDE ENDO Z: Descritivo:  broca para 
 10,8900
 43,5600

alta rotação tronco cônica com topo inativo, 

hastede aço e parte ativa em carboneto de 

tungstênio. Embalagem com 1 unidade


Marca:
 MICRODONT MICRODONT

051
 6
 L
 DETERGENTE DESINCRUSTANTE OXIREMOV: Descritivo: 
 60,7200
 364,3200


Desincrustante oxiremov, Produto antioxidante e 

antiferruginoso a base de ácido fosfórico, 

aditivos e solventes, para conservação e 

revitalização de instrumental cirurgico. 

Embalagem com 1L


Marca:
 RIOQUIMICA OXIMAX

137
 40
 CX
 TIRAS DE LIXA SOF-LEX 3M ESPE: Descritivo: 
 42,0100
 1.680,4000


Tiras de lixa para acabamento e polimento de 

superfícies proximais de restaurações em resina 

composta e ionômero de vidro. Abrasivo a base 

de oxido de alumínio com costado em poliéster 

com granulação grossa (Cinca) e media (Branca). 

Cada tira possui centro neutro sem abrasivo 

para facilitar a inserção nas superfícies 

interproximais dos dentes. Caixa com 50 

unidades. 3M ESPE


Marca:
 3M DO BRASIL 3M 1954B CX50


Totalização:
 2.088,28


               Transcorrido o prazo regulamentar de três dias úteis,  e não havendo

recursos, será homologada e adjudicada a  presente licitação e poderá ser extraída a

documentação fiscal atinente,  razão pela qual a empresa adjudicada deverá verificar

junto ao  setor de  licitações  sobre a  necessidade de  assinatura de  contratos ou

outras providências necessárias.


SÃO JOSÉ DO OURO
 , em 17 de Maio de 2024


__________________________


9


Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro-RS.sexta-feira, 17 de maio de 2024 | Nº 086 Página 15 



Comunicação de Resultado de Processo Licitatório


MODALIDADE:
 Pregão Eletrônico - Lei 14133/21 - FUSAO COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS

NUMERO....:
 0007/24


DATA DA ABERTURA DA LICITAÇÃO.:
 19/04/2024

DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS:
 17/05/2024

DATA DO SORTEIO DE DESEMPATE..:

EMPRESA.:
 FUSAO COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS

ENDEREÇO:

TELEFONE:
 4533267242


               Comunicamos que conforme o Processo Licitatório supra, essa Empresa 

foi vencedora nos seguintes itens:


Item
 Qtdade
 Unidade
 Especificações
 Valor Unit.
 Valor Total


001
 100
 FR
 ADESIVO FOTOPOLIMERIZAVEL SINGLE BOND 
 150,0000
 15.000,0000

UNIVERSAL: Descritivo: Agente de união com 

carga, monocomponente (prime e bond), para 

esmalte e dentina, para uso em condicionamento 

acido total, condicionamento seletivo ou 

autocondicionante. composto à base de álcool, 

hidrofílico, fotopolimerizável. Tampa tipo 

flip. Tecnologia tipo VMS. Embalagem contendo 

frasco com  05 ml.


Marca:
 FGM AMBAR 6ML

077
 50
 KIT
 KIT PONTAS DE POLIMENTO ENHANCE
 59,9000
 2.995,0000


Marca:
 MICRODONT MICRODONT

087
 200
 CX
 LUVA DE PROCEDIMENTO POWDER FREE TAMANHO PP: 
 25,8000
 5.160,0000


Descritivo: Luva ambidestra para procedimento 

não cirurgico, em látex sem pó, com superfície 

microtexturizada. Caixa com 100 unidades


Marca:
 MEDIX MEDIX

088
 200
 CX
 LUVA DE PROCEDIMENTO POWDER FREE TAMANHO P: 
 25,8000
 5.160,0000


Descritivo: Luva ambidestra para procedimento 

não cirurgico, em látex sem pó, com superfície 

microtexturizada. Caixa com 100 unidades 


Marca:
 MEDIX MEDIX

136
 20
 PAC
 TIRAS DE LIXA EM AÇO SEPTODONT TDV: Descritivo: 
 6,0000
 120,0000


Tiras de lixa em aço inoxidável e oxido de 

alumínio com 4mm de largura. Indicada para 

remoção de excessos de restaurações. Grãos de 

oxido de alumínio depositados por 

eletrodeposição onde os grãos não se soltam da 

tira metálica. Embalagem com 12 unidades. TDV


Marca:
 BIODINAMICA DIAMANTEC


10


Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro-RS.sexta-feira, 17 de maio de 2024 | Nº 086 Página 16 



Comunicação de Resultado de Processo Licitatório


MODALIDADE:
 Pregão Eletrônico - Lei 14133/21 - FUSAO COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS

NUMERO....:
 0007/24


Totalização:
 28.435,00


               Transcorrido o prazo regulamentar de três dias úteis,  e não havendo

recursos, será homologada e adjudicada a  presente licitação e poderá ser extraída a

documentação fiscal atinente,  razão pela qual a empresa adjudicada deverá verificar

junto ao  setor de  licitações  sobre a  necessidade de  assinatura de  contratos ou

outras providências necessárias.


SÃO JOSÉ DO OURO
 , em 17 de Maio de 2024


__________________________


11


Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro-RS.sexta-feira, 17 de maio de 2024 | Nº 086 Página 17 



Comunicação de Resultado de Processo Licitatório


MODALIDADE:
 Pregão Eletrônico - Lei 14133/21 - JULIANO DE COSTA LTDA

NUMERO....:
 0007/24


DATA DA ABERTURA DA LICITAÇÃO.:
 19/04/2024

DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS:
 17/05/2024

DATA DO SORTEIO DE DESEMPATE..:

EMPRESA.:
 JULIANO DE COSTA LTDA

ENDEREÇO:

TELEFONE:
 4630571881


               Comunicamos que conforme o Processo Licitatório supra, essa Empresa 

foi vencedora nos seguintes itens:


Item
 Qtdade
 Unidade
 Especificações
 Valor Unit.
 Valor Total


011
 30
 PAC
 BABADOR IMPERMEAVEL DESCARTAVEL: Descritivo: 
 12,5000
 375,0000

Confeccionado em duas camadas, uma de papel e 

uma em plástico atóxico. Embalagem com 100 

unidades.


Marca:
 MAX CLEAN  MAX CLEAN 

048
 8
 UN
 CURETA PERIODONTAL GRACEY Nº 13-14: Descritivo: 
 39,5000
 316,0000


Em aço inoxidável, cabo OCO com no mínimo 8mm 

de espessura. Embalagem com 1 unidade


Marca:
 SSWHITE  ULTRA LITE 

071
 15
 KIT
 KIT DE LIMA ENDODONTICA 1ª SÉRIE 21 mm (Nº 15 – 
 18,6900
 280,3500


40) FLEXOFILE: Descritivo: Kit de lima nº 15  

ao 40 com 21 mm de comprimento em aço 

inoxidável, fabricado por torção. Secção 

transversal triangular, com ponta guia, 

conicidade (Taper) .02. Pronta para uso em 

blister estéril individualmente. Embalagem 

contendo 06 limas


Marca:
 TDK/EURODONTO  TDK/EURODONTO 

072
 12
 KIT
 KIT DE LIMA ENDODONTICA 1ª SÉRIE 25 mm (Nº 15 – 
 18,6900
 224,2800


40) FLEXOFILE: Descritivo: Kit de lima nº 15  

ao 40 com 25 mm de comprimento em aço 

inoxidável, fabricado por torção. Secção 

transversal triangular, com ponta guia, 

conicidade (Taper) .02. Pronta para uso em 

blister estéril individualmente. Embalagem 

contendo 06 limas.


Marca:
 TDK/EURODONTO  TDK/EURODONTO 

073
 15
 KIT
 KIT DE LIMA ENDODONTICA 2ª SÉRIE 21 mm (Nº 45 – 
 18,6900
 280,3500


80) FLEXOFILE: Descritivo: Kit de lima nº 45  

ao 80 com 21 mm de comprimento em aço 

inoxidável, fabricado por torção. Secção 

transversal triangular, com ponta guia, 

conicidade (Taper) .02. Pronta para uso em 

blister estéril individualmente. Embalagem 

contendo 06 limas.


Marca:
 TDK/EURODONTO  TDK/EURODONTO 

075
 30
 KIT
 KIT DISCOS DE FELTRO POLIMAX: Descritivo: 
 78,7500
 2.362,5000


Discos de lã natural impregnados com abrasivo 


12


Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro-RS.sexta-feira, 17 de maio de 2024 | Nº 086 Página 18 



Comunicação de Resultado de Processo Licitatório


MODALIDADE:
 Pregão Eletrônico - Lei 14133/21 - JULIANO DE COSTA LTDA

NUMERO....:
 0007/24


extra fino. Indicado para polimento de 

restaurações em resina composta, amalgama e 

metais. Sistema de mandril Versaplus agiliza o 

uso e a versatilidade. Kit composto por 24 

discos e um mandril. TDV.


Marca:
 TDV TDV

094
 4
 UN
 PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO: Descritivo: 
 7,7500
 31,0000


Liquido para desinfecção de canal radicular. 

Frasco com 20ml.


Marca:
 BIODINAMICA  BIODINAMICA 

095
 10
 UN
 PASTA DE POLIMENTO: Descritivo: Pasta para 
 10,6900
 106,9000


polimento de resinas compostas, a base de oxido 

de alumínio com granulação extra-fina. 

Embalagem com 1 unidade


Marca:
 MAQUIRA MAQUIRA

097
 10
 UN
 PAVIO DE ALGODÃO PARA LAMPARINA: Descritivo: 
 0,6300
 6,3000


Pavio de lamparina a álcool de uso odontológico 

em algodão. Embalagem com 1 unidade


Marca:
 PREVEN  PREVEN 

100
 15
 UN
 PONTA DE ASPIRAÇÃO ENDODONTICA: Descritivo:  
 72,2000
 1.083,0000


Agulha para aspriração endodôntica, totalmente 

autoclavavel, produzida em liga metálica 

cromada. Diametro 2mm. Embalagem com 1 Unidade


Marca:
 INDUSBELLO  INDUSBELLO 

116
 6
 KIT
 PONTAS DE POLIMENTO PARA ACRILICO: Descritivo: 
 60,0000
 360,0000


Pontas motadas para peça reta de mão em 

borracha siliconizada para polimento em 

acrílico. Em três granulações Grossa, media e 

fina (Cinza, verde e amarelo), forma ogival. 

Embalagem em Kit com 3 unidades


Marca:
 AMERICA BURRS  AMERICA BURRS 

130
 6
 UN
 SELANTE RESINOSO: Descritivo: Selante fóssulas 
 42,2500
 253,5000


e fissuras fotopolimerizável - matizado, 

composto por Bis-GMA, UDMA, HDDMA, fluoreto de 

sódio, fluoreto de cálcio, BHT, canforaquinona, 

co-iniciadores e dióxido de silício coloidal. 

Embalagem contendo 05 seringas de 02 g com 

ponta aplicadora, embalado em material 

apropriado que garanta a integridade do produto.


Marca:
 DENTSPLY  DENTSPLY 

131
 40
 UN
 SERRA MICROCUT MANUAL: Descritivo: Tira de 
 32,8800
 1.315,2000


serra em aço inox serrilhada, utilizada para 

remoção de excessos ou separação dental. Tira 

com 150mm de comprimento e 6mm. Embalagem com 1 

unidade. TDV


Marca:
 TDV TDV


13


Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro-RS.sexta-feira, 17 de maio de 2024 | Nº 086 Página 19 



Comunicação de Resultado de Processo Licitatório


MODALIDADE:
 Pregão Eletrônico - Lei 14133/21 - JULIANO DE COSTA LTDA

NUMERO....:
 0007/24


Totalização:
 6.994,38


               Transcorrido o prazo regulamentar de três dias úteis,  e não havendo

recursos, será homologada e adjudicada a  presente licitação e poderá ser extraída a

documentação fiscal atinente,  razão pela qual a empresa adjudicada deverá verificar

junto ao  setor de  licitações  sobre a  necessidade de  assinatura de  contratos ou

outras providências necessárias.


SÃO JOSÉ DO OURO
 , em 17 de Maio de 2024


__________________________


14


Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro-RS.sexta-feira, 17 de maio de 2024 | Nº 086 Página 20 



Comunicação de Resultado de Processo Licitatório


MODALIDADE:
 Pregão Eletrônico - Lei 14133/21 - K2 INDUSTRIA COMERCIO IMPORTAÇÃO E EXPOT

NUMERO....:
 0007/24


DATA DA ABERTURA DA LICITAÇÃO.:
 19/04/2024

DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS:
 17/05/2024

DATA DO SORTEIO DE DESEMPATE..:

EMPRESA.:
 K2 INDUSTRIA COMERCIO IMPORTAÇÃO E EXPOT

ENDEREÇO:

TELEFONE:
 1637711960


               Comunicamos que conforme o Processo Licitatório supra, essa Empresa 

foi vencedora nos seguintes itens:


Item
 Qtdade
 Unidade
 Especificações
 Valor Unit.
 Valor Total


098
 2
 UN
 PEÇA RETA KAVO 500: Descritivo:  Peça reta para 
 249,9900
 499,9800

uso em motor de encaixe borden 2 furos, spray 

para refrigeração mpor condução interna, 

refrigeração externa, esterilizavel a ate 

135ºC, mínimo 5.000 e máximo 20.000 rpm. 

Sistema de fixação de broca por giro de anel. 

Transmissão 1:1. Embalagem com 1 unidade 


Marca:
 KHALKOS KPE-1006


Totalização:
 499,98


               Transcorrido o prazo regulamentar de três dias úteis,  e não havendo

recursos, será homologada e adjudicada a  presente licitação e poderá ser extraída a

documentação fiscal atinente,  razão pela qual a empresa adjudicada deverá verificar

junto ao  setor de  licitações  sobre a  necessidade de  assinatura de  contratos ou

outras providências necessárias.


SÃO JOSÉ DO OURO
 , em 17 de Maio de 2024


__________________________


15


Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro-RS.sexta-feira, 17 de maio de 2024 | Nº 086 Página 21 



Comunicação de Resultado de Processo Licitatório


MODALIDADE:
 Pregão Eletrônico - Lei 14133/21 - MAXIMA DENTAL IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E C

NUMERO....:
 0007/24


DATA DA ABERTURA DA LICITAÇÃO.:
 19/04/2024

DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS:
 17/05/2024

DATA DO SORTEIO DE DESEMPATE..:

EMPRESA.:
 MAXIMA DENTAL IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E C

ENDEREÇO:

TELEFONE:
 4333766370


               Comunicamos que conforme o Processo Licitatório supra, essa Empresa 

foi vencedora nos seguintes itens:


Item
 Qtdade
 Unidade
 Especificações
 Valor Unit.
 Valor Total


005
 500
 PAC
 ALGODÃO TIPO ROLETE: Descritivo: Algodão 
 2,2600
 1.130,0000

hidrofilo em rolete, alvejado, purificado, 

isento de impurezas. Embalagem com 100 unidades.


Marca:
 MAXCLEAN MAXCLEAN

010
 300
 EMB
 APLICADOR DESCARTÁVEL MICROBRUSCH: Descritivo: 
 7,8700
 2.361,0000


Haste flexível multiarticulada com minúsculas 

fibras não absorventes, tamanho fino/regular. 

Embalagem contendo 100 Hastes


Marca:
 3R/MICRODONT 3R/MICRODONT

018
 20
 UN
 BROCA DE ACABAMENTO nº 1190F: Descritivo: 
 2,2800
 45,6000


Pontas diamantadas, com finalidade de 

acabamento fino, esterilizável em autoclave, nº 

1190F.


Marca:
 3R/MICRODONT 3R/MICRODONT

019
 20
 UN
 BROCA DE ACABAMENTO nº 1190FF: Descritivo: 
 2,2400
 44,8000


Pontas diamantadas, com finalidade de 

acabamento fino, esterilizável em autoclave, nº 

1190FF.


Marca:
 3R/MICRODONT 3R/MICRODONT

020
 20
 UN
 BROCA DE ACABAMENTO nº 2135F: Descritivo: 
 2,2400
 44,8000


Pontas diamantadas, com finalidade de 

acabamento fino, esterilizável em autoclave, nº 

2135F.


Marca:
 3R/MICRODONT 3R/MICRODONT

021
 20
 UN
 BROCA DE ACABAMENTO nº 3118F: Descritivo: 
 2,2400
 44,8000


Pontas diamantadas, com finalidade de 

acabamento fino, esterilizável em autoclave, nº 

3118F.


Marca:
 3R/MICRODONT 3R/MICRODONT

022
 20
 UN
 BROCA DE ACABAMENTO nº 3118FF: Descritivo: 
 2,2400
 44,8000


Pontas diamantadas, com finalidade de 

acabamento fino, esterilizável em autoclave, nº 

3118FF. 


Marca:
 3R/MICRODONT 3R/MICRODONT

023
 20
 UN
 BROCA DE ACABAMENTO nº 3195F: Descritivo: 
 2,2400
 44,8000


Pontas diamantadas, com finalidade de 

acabamento fino, esterilizável em autoclave, nº 


16


Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro-RS.sexta-feira, 17 de maio de 2024 | Nº 086 Página 22 



Comunicação de Resultado de Processo Licitatório


MODALIDADE:
 Pregão Eletrônico - Lei 14133/21 - MAXIMA DENTAL IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E C

NUMERO....:
 0007/24


3195F. 


Marca:
 3R/MICRODONT 3R/MICRODONT

024
 20
 UN
 BROCA DE ACABAMENTO nº 3195FF: Descritivo: 
 2,2400
 44,8000


Pontas diamantadas, com finalidade de 

acabamento fino, esterilizável em autoclave, nº 

3195FF. 


Marca:
 3R/MICRODONT 3R/MICRODONT

025
 24
 UN
 BROCA GATES-GLIDDEN Nº 01: Descritivo: Broca de 
 5,5000
 132,0000


baixa rotação tipo Gates-Glidden 32mm Nº 01.


Marca:
 IMPLA IMPLA

026
 24
 UN
 BROCA GATES-GLIDDEN Nº 02: Descritivo: Broca de 
 5,5000
 132,0000


baixa rotação tipo Gates-Glidden 32mm Nº 02. 


Marca:
 IMPLA IMPLA

027
 24
 UN
 BROCA GATES-GLIDDEN Nº 03: Descritivo: Broca de 
 5,5000
 132,0000


baixa rotação tipo Gates-Glidden 32mm Nº 03. 


Marca:
 IMPLA IMPLA

029
 20
 UN
 BROQUEIRO EM ALUMINIO 21 FUROS (MISTO): 
 16,2400
 324,8000


Descritivo: Fabricado em alumínio, 

autoclavavel. Embalagem com 1 unidade


Marca:
 IMPLA IMPLA

037
 15
 KIT
 CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR: 
 24,0400
 360,6000


Descritivo: Ionômero de vidro restaurador para 

dentes permanentes e decíduos, composto por 

vidro aluminofluorsilicato, ácido 

policarboxílico, ácido tartárico, fluoreto de 

cálcio e água, cor: A3. Embalagem contendo kit 

com 01 frasco de ácido poliacrílico (líquido) – 

8 g, 01 frasco de cimento em pó (pó) – 10 g, 01 

dosador de pó e 01 bloco para espatulação.


Marca:
 SSWHITE SSWHITE

039
 4
 UN
 CIMENTO DE ZINCO – PÓ: Descritivo: Cimento de 
 12,9900
 51,9600


zinco – pó com partículas uniformes, 

ultrafinas, de cor característica conforme a 

numeração – claro. Pó composto a base de óxido 

de zinco, óxido de magnésio, corantes Cl 77288, 

Cl 77268, Cl 77491. Embalagem contendo frasco 

com 28 g.


Marca:
 SSWHITE SSWHITE

040
 2
 UN
 CIMENTO TEMPORÁRIO IRM: Descritivo: Cimento 
 15,5900
 31,1800


temporário a base de oxido de zinco e eugenol, 

conjunto completo (Pó+Liquido). Embalagem com 1 

frasco de po 38g + 1 frasco liquido 15 ml


Marca:
 BIODINAMICA BIODINAMICA

044
 20
 PAC
 CUNHAS ANATOMICAS DE MADEIRA SORTIDAS 
 6,2800
 125,6000


COLORIDAS: Descritivo: Utilizadas para 

afastamento e estabilização de matrizes durante 

processo de restauração dental. Feitas em 

madeira e corantes reativos atóxicos. Sortidas 

facilitando o seu uso por dispensar cortes ou 

ajustes. Caixa com 100 unidades coloridas e 

sortidas. TDV


Marca:
 IMPLA IMPLA


17


Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro-RS.sexta-feira, 17 de maio de 2024 | Nº 086 Página 23 



Comunicação de Resultado de Processo Licitatório


MODALIDADE:
 Pregão Eletrônico - Lei 14133/21 - MAXIMA DENTAL IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E C

NUMERO....:
 0007/24


046
 8
 UN
 CURETA PERIODONTAL GRACEY Nº 5-6: Descritivo: 
 31,6800
 253,4400

Em aço inoxidável, cabo OCO com no mínimo 8mm 

de espessura. Embalagem com 1 unidade


Marca:
 IMPLA IMPLA

047
 8
 UN
 CURETA PERIODONTAL GRACEY Nº 7-8: Descritivo: 
 34,2100
 273,6800


Em aço inoxidável, cabo OCO com no mínimo 8mm 

de espessura. Embalagem com 1 unidade


Marca:
 IMPLA IMPLA

056
 500
 UN
 ESCOVA DE ROBSON: Descritivo:  escova para uso 
 0,8400
 420,0000


em contra ângulo, cor branca plana, reta. 

Unidade


Marca:
 IMPLA IMPLA

057
 12
 UN
 ESPATULA PARA RESINA Nº 4: Descritivo:  
 40,7700
 489,2400


Espatula para inserção e escultura em resina 

composta, com cabo OCO e pontas em Titanio. 

Embalagem com 1 Unidade


Marca:
 IMPLA IMPLA

058
 12
 UN
 ESPATULA PARA RESINA Nº 6: Descritivo:  
 43,6000
 523,2000


Espatula para inserção e escultura em resina 

composta, com cabo OCO e pontas em Titanio 

Embalagem com 1 Unidade


Marca:
 IMPLA IMPLA

059
 10
 CX
 ESPELHO BUCAL nº 05: Descritivo: Espelho bucal 
 34,7600
 347,6000


nº 05 , 1º plano em aço inoxidável, 

autoclavável. Desembaçante. Caixa com 12 

unidades.


Marca:
 IMPLA IMPLA

065
 4
 UN
 FIO DENTAL CLINICO: Descritivo: Fio dental com 
 10,2400
 40,9600


fibra de monocabos de polipropileno torcidos 

que garante a resistência a ruptura, desliza 

facilmente, possui baixo grau de desfiamento, 

podendo ser com aroma de menta ou não. 

Embalagem contendo 01 unidade com 500 metros


Marca:
 PREDENT PREDENT

068
 2
 UN
 FORCEPS INFANTIL nº 03: Descritivo: em aço 
 50,0000
 100,0000


inoxidável. Embalagem com 1 unidade


Marca:
 IMPLA IMPLA

069
 2
 UN
 FORCEPS INFANTIL nº 04: Descritivo: em aço 
 53,4900
 106,9800


inoxidável. Embalagem com 1 unidade


Marca:
 IMPLA IMPLA

076
 10
 KIT
 KIT EXTIRPADOR DE NERVOS: Descritivo: lima de 
 18,7800
 187,8000


uso odontológico, material inoxidável, modelo 

extirpa polpa, comprimento 25mm, aplicação 

digital, apresentação em conjunto com 6 

unidades de diâmetros diferentes.


Marca:
 IMPLA IMPLA

078
 10
 KIT
 KIT SILICONE DE CONDENSAÇÃO: Descritivo: Kit 
 111,2000
 1.112,0000


composto por 1 pote de 1Kg de pasta densa, 1 

bisnaga de 120g de pasta fluida e uma bisnaga 

de 50g de catalisador. Com cores vivas para 

facilitar os detalhes. 


Marca:
 YLLER YLLER


18


Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro-RS.sexta-feira, 17 de maio de 2024 | Nº 086 Página 24 



Comunicação de Resultado de Processo Licitatório


MODALIDADE:
 Pregão Eletrônico - Lei 14133/21 - MAXIMA DENTAL IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E C

NUMERO....:
 0007/24


082
 15
 KIT
 LIMA ENDODONTICA Nº 8 com 25 mm: Descritivo: 
 11,5700
 173,5500

Kit de lima nº 8 com 25 mm de comprimento em 

aço inoxidável, fabricado por torção. Embalagem 

contendo 06 limas


Marca:
 IMPLA IMPLA

083
 15
 KIT
 LIMA ENDODONTICA Nº 10 com 21 mm: Descritivo: 
 11,5700
 173,5500


Kit de lima nº 10 com 21 mm de comprimento em 

aço inoxidável, fabricado por torção. Embalagem 

contendo 06 limas


Marca:
 IMPLA IMPLA

084
 15
 KIT
 LIMA ENDODONTICA Nº 10 com 25 mm: Descritivo: 
 11,5700
 173,5500


Kit de lima nº 10 com 25 mm de comprimento em 

aço inoxidável, fabricado por torção. Embalagem 

contendo 06 limas


Marca:
 IMPLA IMPLA

092
 30
 UN
 ÓLEO LUBRIFICANTE SPRAY: Descritivo: 
 15,9900
 479,7000


Lubrificante spray com adaptador para aplicação 

em turbina de alta e baixa rotação 

odontológica, óleo composto por mineral, 

solventes hidrocarbonetos, butil hidroxi 

tolueno e butano como propelente. Embalagem 

contendo frasco com 200 ml /140 g. Padrão KAVO 

ou Superior.


Marca:
 IMPLA IMPLA

096
 50
 UN
 PASTA PROFILÁTICA: Descritivo: Pasta 
 4,0800
 204,0000


profilática que contém flúor, contém abrasivos 

adequadamente dosados e aroma artificial de 

tutti frutti ou menta. Embalagem contendo 01 

bisnaga com 90 g.


Marca:
 ALLPLAN ALLPLAN

111
 2
 CX
 PONTA DIAMANTADA FG 3083: Descritivo: FG 3083, 
 23,5000
 47,0000


haste curta, caixa com 10 unidades


Marca:
 3R/MICRODONT 3R/MICRODONT

118
 10
 POT
 POTE TIPO DAPPEN VIDRO: Descritivo: Pote 
 2,7900
 27,9000


odontológico de formato cilíndrico com duas 

cavidades tipo dappen. Embalagem com 01 unidade


Marca:
 IMPLA IMPLA

119
 4
 UN
 REMOVEDOR DE USO ODONTOLÓGICO EUCALIPTOL: 
 7,7800
 31,1200


Descritivo: Solvente de guta percha, em frasco 

com 10ml


Marca:
 BIODINAMICA BIODINAMICA

120
 30
 UN
 RESINA COMPOSTA A1: Descritivo: Resina composta 
 53,8900
 1.616,7000


universal microhíbrida com nanoparticulas para 

restaurações diretas e indiretas em dentes 

anteriores e posteriores, fotopolimerizável, 

cor: A1 – escala Vita. Embalagem com 01 seringa 

de 4 g. (Padrão Z250 3M ou Superior)


Marca:
 3M 3M

121
 50
 UN
 RESINA COMPOSTA A2: Descritivo: Resina composta 
 53,9800
 2.699,0000


universal microhíbrida com nanoparticulas, Bis 

GMA, TEGMA, Bisfenol A Polietileno glicol 

dieter dimetacrilato, UDMA, cerâmica silanizada 


19


Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro-RS.sexta-feira, 17 de maio de 2024 | Nº 086 Página 25 



Comunicação de Resultado de Processo Licitatório


MODALIDADE:
 Pregão Eletrônico - Lei 14133/21 - MAXIMA DENTAL IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E C

NUMERO....:
 0007/24


tratada e sílica tratada de silano, para 

restaurações diretas e indiretas em dentes 

anteriores e posteriores, fotopolimerizável, 

cor: A2 – escala Vita. Embalagem com 01 seringa 

de 4 g. (Padrão Z250 3M ou Superior)


Marca:
 3M 3M

122
 30
 UN
 RESINA COMPOSTA A3,5: Descritivo: Resina 
 53,9800
 1.619,4000


composta universal microhíbrida com 

nanoparticulas Bis GMA, TEGMA, Bisfenol A 

Polietileno glicol dieter dimetacrilato, UDMA, 

cerâmica silanizada tratada e sílica tratada de 

silano para restaurações diretas e indiretas em 

dentes anteriores e posteriores, 

fotopolimerizável, cor: A3,5 – escala Vita. 

Embalagem com 01 seringa de 4 g. (Padrão Z250 

3M ou Superior)


Marca:
 3M 3M

123
 100
 UN
 RESINA COMPOSTA A3: Descritivo: Resina composta 
 53,9800
 5.398,0000


universal microhíbrida com nanoparticulas, Bis 

GMA, TEGMA, Bisfenol A Polietileno glicol 

dieter dimetacrilato, UDMA, cerâmica silanizada 

tratada e sílica tratada de silano para 

restaurações diretas e indiretas em dentes 

anteriores e posteriores, fotopolimerizável, 

cor: A3 – escala Vita. Embalagem com 01 seringa 

de 4 g. (Padrão Z250 3M ou Superior)


Marca:
 3M 3M

124
 10
 UN
 RESINA COMPOSTA A4: Descritivo: Resina composta 
 53,9800
 539,8000


universal microhíbrida com nanoparticulas, Bis 

GMA, TEGMA, Bisfenol A Polietileno glicol 

dieter dimetacrilato, UDMA, cerâmica silanizada 

tratada e sílica tratada de silano para 

restaurações diretas e indiretas em dentes 

anteriores e posteriores, fotopolimerizável, 

cor: A4 – escala Vita. Embalagem com 01 seringa 

de 4 g. (Padrão Z250 3M ou Superior)


Marca:
 3M 3M

133
 4
 UN
 SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA TÓPICA HEMOSTOP: 
 12,5700
 50,2800


Descritivo: Solução hemostática tópica composto 

por cloreto de alumínio, hidroxiquinoleina, 

propilenoglicol, álcool etílico, álcool 

isopropílico e água. Embalagem contendo frasco 

com 10 ml.


Marca:
 BIODINAMICA BIODINAMICA

138
 20
 PAC
 TIRAS DE POLIESTER TRANSPARENTE: Descritivo:  
 1,0600
 21,2000


Filme de poliéster transparente 10X120x0,05mm. 

Embalagem com 50 unidades


Marca:
 K-DENT K-DENT

139
 4
 UN
 TRICRESOL FORMALINA: Descritivo: Liquido para 
 9,9600
 39,8400


desinfecção de canais radiculares. Frasco com 

10 ml


Marca:
 BIODINAMICA BIODINAMICA

141
 2
 UN
 VASELINA SOLIDA: Descritivo: Massa semi-sólida 
 7,8300
 15,6600


20


Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro-RS.sexta-feira, 17 de maio de 2024 | Nº 086 Página 26 



Comunicação de Resultado de Processo Licitatório


MODALIDADE:
 Pregão Eletrônico - Lei 14133/21 - MAXIMA DENTAL IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E C

NUMERO....:
 0007/24


de coloração branca - uso farmacêutico. Frasco 

com 90g.


Marca:
 LYSANDA LYSANDA


Totalização:
 22.260,69


               Transcorrido o prazo regulamentar de três dias úteis,  e não havendo

recursos, será homologada e adjudicada a  presente licitação e poderá ser extraída a

documentação fiscal atinente,  razão pela qual a empresa adjudicada deverá verificar

junto ao  setor de  licitações  sobre a  necessidade de  assinatura de  contratos ou

outras providências necessárias.


SÃO JOSÉ DO OURO
 , em 17 de Maio de 2024


__________________________


21


Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro-RS.sexta-feira, 17 de maio de 2024 | Nº 086 Página 27 



Comunicação de Resultado de Processo Licitatório


MODALIDADE:
 Pregão Eletrônico - Lei 14133/21 - MOLVIMED COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTAC

NUMERO....:
 0007/24


DATA DA ABERTURA DA LICITAÇÃO.:
 19/04/2024

DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS:
 17/05/2024

DATA DO SORTEIO DE DESEMPATE..:

EMPRESA.:
 MOLVIMED COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTAC

ENDEREÇO:

TELEFONE:
 1639514459


               Comunicamos que conforme o Processo Licitatório supra, essa Empresa 

foi vencedora nos seguintes itens:


Item
 Qtdade
 Unidade
 Especificações
 Valor Unit.
 Valor Total


054
 10
 UN
 ESCAVADOR DE DENTINA DUPLO Nº 14: Descritivo: 
 20,0100
 200,1000

Colher de dentina, escavador duplo, produto em 

aço inoxidável com cabo OCO com no mínimo 8mm 

de diâmetro


Marca:
 MOLVIMED ESCAVADOR DE DENTINA N°14, AÇO INOX


Totalização:
 200,10


               Transcorrido o prazo regulamentar de três dias úteis,  e não havendo

recursos, será homologada e adjudicada a  presente licitação e poderá ser extraída a

documentação fiscal atinente,  razão pela qual a empresa adjudicada deverá verificar

junto ao  setor de  licitações  sobre a  necessidade de  assinatura de  contratos ou

outras providências necessárias.


SÃO JOSÉ DO OURO
 , em 17 de Maio de 2024


__________________________


22


Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro-RS.sexta-feira, 17 de maio de 2024 | Nº 086 Página 28 



Comunicação de Resultado de Processo Licitatório


MODALIDADE:
 Pregão Eletrônico - Lei 14133/21 - ODONTOMEDI - PROD. ODONT. E HOSP. LTDA

NUMERO....:
 0007/24


DATA DA ABERTURA DA LICITAÇÃO.:
 19/04/2024

DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS:
 17/05/2024

DATA DO SORTEIO DE DESEMPATE..:

EMPRESA.:
 ODONTOMEDI - PROD. ODONT. E HOSP. LTDA

ENDEREÇO:

TELEFONE:
 4635241834


               Comunicamos que conforme o Processo Licitatório supra, essa Empresa 

foi vencedora nos seguintes itens:


Item
 Qtdade
 Unidade
 Especificações
 Valor Unit.
 Valor Total


004
 50
 PAC
 ALGINATO ORTHOPRINT TIPO I: Descritivo: 
 75,6000
 3.780,0000

Alginato para moldagem para confecção de 

próteses totais e parciais, com tempo de 

trabalho (1 minuto) e presa extra-rapido (45 

segundos em boca), com aroma de Baunilha para 

redução do reflexo emético, livre de poeira, 

altamente elástico, tixotropico, indicativo que 

esta pronto em boca com alteração da cor. 

Pacote 500g.


Marca:
 ORTHOPRINT ORTHOPRINT

007
 20
 UN
 ANESTÉSICO TÓPICO: Descritivo: Anestésico 
 10,9200
 218,4000


tópico em gel hidrossolúvel de alta viscosidade 

e baixa tensão superficial, composto por 

benzocaína 200 mg/g, aroma de tutti frutti. 

Embalagem contendo 01 frasco com 12 g.


Marca:
 DFL DFL

009
 100
 CX
 ANESTÉSICO MEPIVACAÍNA COM VASOCONSTRITOR: 
 142,4900
 14.249,0000


Descritivo: Anestésico composto por mepivacaína 

a 2% com Epinefrina 1:100.000, tubetes de vidro 

com embolo de silicone. Embalagem contendo 50 

tubetes de 1,8 ml. 


Marca:
 DFL DFL

013
 20
 UN
 BROCA CARBIDE PARA BAIXA ROTAÇÃO Nº 1: 
 5,4600
 109,2000


Descritivo: Broca tipo carbide Nº 1, para uso 

em contra angulo em baixa rotação. Embalagem 

com 01 unidade.


Marca:
 KERR KERR

014
 20
 UN
 BROCA CARBIDE PARA BAIXA ROTAÇÃO Nº 2: 
 5,4600
 109,2000


Descritivo: Broca tipo carbide Nº 2, para uso 

em contra angulo em baixa rotação. Embalagem 

com 01 unidade


Marca:
 KERR KERR

015
 20
 UN
 BROCA CARBIDE PARA BAIXA ROTAÇÃO Nº 3: 
 5,4600
 109,2000


Descritivo: Broca tipo carbide Nº 3, para uso 

em contra angulo em baixa rotação. Embalagem 

com 01 unidade


Marca:
 KERR KERR

016
 20
 UN
 BROCA CARBIDE PARA BAIXA ROTAÇÃO Nº 4: 
 5,4600
 109,2000


23


Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro-RS.sexta-feira, 17 de maio de 2024 | Nº 086 Página 29 



Comunicação de Resultado de Processo Licitatório


MODALIDADE:
 Pregão Eletrônico - Lei 14133/21 - ODONTOMEDI - PROD. ODONT. E HOSP. LTDA

NUMERO....:
 0007/24


Descritivo: Broca tipo carbide Nº 4, para uso 

em contra angulo em baixa rotação. Embalagem 

com 01 unidade


Marca:
 KERR KERR

017
 20
 UN
 BROCA CARBIDE PARA BAIXA ROTAÇÃO Nº 5
 5,4600
 109,2000


Marca:
 KERR KERR

028
 10
 UN
 BROCA TIPO CARBIDE MAXICUT EDENTA: Descritivo: 
 61,2000
 612,0000


Broca carbite para peça de mão reta, tipo 

edenta formato de pera Laminas de corte em 

Tungstenio. Embalagem com 01 unidade.


Marca:
 AMERICAN AMERICAN

035
 6
 FR
 CARIOSTATICO: Descritivo: Liquido cariostático 
 16,8000
 100,8000


a base de Diamino Fluoreto de Prata a 12%. 

Frasco com 10 ml


Marca:
 IODONTOSUL IODONTOSUL

036
 6
 KIT
 CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO: Descritivo: 
 20,4000
 122,4000


Hidróxido de cálcio em kit de catalisador e 

base. Base composta por ester glicol 

salicilato, fosfato de cálcio, tungstato de 

cálcio, óxido de zinco e corantes minerais; 

catalisador composto por etiltolueno 

sulfonamida, hidróxido de cálcio, óxido de 

zinco, dióxido de titânio, estearato de zinco e 

corantes minerais. Embalagem contendo kit com 

01 pasta base – 13 g, 01 pasta catalisadora – 

11 g e 01 bloco misturador.


Marca:
 MAQUIRA MAQUIRA

038
 4
 UN
 CIMENTO DE ZINCO – LÍQUIDO: Descritivo: Cimento 
 12,0000
 48,0000


de zinco – líquido límpido, incolor, viscoso. 

Líquido a base de ácido fosfórico, hidróxido de 

alumínio, óxido de zinco, água destilada. 

Embalagem contendo frasco com 10 ml.


Marca:
 MAQUIRA MAQUIRA

062
 20
 CX
 FIO DE SUTURA AGULHADO NYLON 4-0 20mm: 
 31,2000
 624,0000


Descritivo: monofilamento 4-0, cor preto com 45 

cm de comprimento com agulha 20mm triangular 

3/8 de circulo. Caixa com 24 envelopes


Marca:
 PROCARE PROCARE

064
 20
 CX
 FIO DE SUTURA AGULHADO SEDA 3-0 3/8: 
 35,8800
 717,6000


Descritivo: não absorvível, agulha triangular 

3/8, circunferência E1,7 cm, trançado, preto, 

estéril (agulha para sutura odontológica 1,7 cm 

com fio de seda, 45 cm), caixa com 24 envelopes


Marca:
 PROCARE PROCARE

066
 10
 UN
 FLUORNIZ: Descritivo: Verniz Fluoretado 5% de 
 22,8000
 228,0000


fluoreto de Sodio. Embalagem contendo frasco 

com 10ml.


Marca:
 SSWHITE SSWHITE

067
 2
 UN
 FORCEPS INFANTIL nº 01: Descritivo: em aço 
 76,8000
 153,6000


inoxidável. Embalagem com 1 unidade


Marca:
 GOLGRAN GOLGRAN

079
 4
 CX
 LAMINA DE BISTURI nº 12: Descritivo: Lâmina em 
 24,3600
 97,4400


24


Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro-RS.sexta-feira, 17 de maio de 2024 | Nº 086 Página 30 



Comunicação de Resultado de Processo Licitatório


MODALIDADE:
 Pregão Eletrônico - Lei 14133/21 - ODONTOMEDI - PROD. ODONT. E HOSP. LTDA

NUMERO....:
 0007/24


aço carbono cortante, estéril, com perfeito 

acabamento sem sinais de oxidação, sem 

rebarbas, nº 12.  Embalagem contendo 100 

lâminas embaladas individualmente


Marca:
 MEDIX MEDIX

080
 4
 CX
 LAMINA DE BISTURI nº 15C: Descritivo: Lâmina em 
 24,3600
 97,4400


aço carbono cortante, estéril, com perfeito 

acabamento sem sinais de oxidação, sem 

rebarbas, nº 15C.  Embalagem contendo 100 

lâminas embaladas individualmente


Marca:
 MEDIX MEDIX

081
 15
 KIT
 LIMA ENDODONTICA Nº 8 com 21 mm: Descritivo: 
 11,8800
 178,2000


Kit de lima nº 8 com 21 mm de comprimento em 

aço inoxidável, fabricado por torção. Embalagem 

contendo 06 limas


Marca:
 TDK TDK

085
 200
 UN
 LUVA CIRURGICA ESTÉRIL TAMANHO 6,5: Descritivo: 
 1,3200
 264,0000


Luva estéril cirúrgica, para procedimentos 

cirúrgicos, esterilizadas por raios gama, em 

látex com pó bioabsorvivel, anatômica com 

espessura maior que luvas de procedimento 

comum, que tenham passado por testes de 

qualidade. Embalagem com 1 par.


Marca:
 DESCARPACK DESCARPACK

086
 200
 UN
 LUVA CIRURGICA ESTÉRIL TAMANHO 7,5: Descritivo: 
 1,3200
 264,0000


Luva estéril cirúrgica, para procedimentos 

cirúrgicos, esterilizadas por raios gama, em 

látex com pó bioabsorvivel, anatômica com 

espessura maior que luvas de procedimento 

comum, que tenham passado por testes de 

qualidade. Embalagem com 1 par.


Marca:
 DESCARPACK DESCARPACK

089
 50
 UN
 MATRIZ DE METAL 5MM: Descritivo: Matriz de aço 
 0,9600
 48,0000


inoxidável, medindo 0,05 x 5 mm. Embalagem 

contendo rolo com 50 cm.


Marca:
 PREVEN PREVEN

090
 50
 UN
 MATRIZ DE METAL 7MM: Descritivo: Matriz de aço 
 1,0800
 54,0000


inoxidável, medindo 0,05 x 7 mm. Embalagem 

contendo rolo com 50 cm.


Marca:
 PREVEN PREVEN

099
 2
 UN
 PEDRA POMES EM PÓ: Descritivo: Pedra pomes em 
 3,4800
 6,9600


pó extra fino. Embalagem com 100g


Marca:
 PREVEN PREVEN

101
 4
 CX
 PONTA DIAMANTADA FG 1011: Descritivo: FG 1011, 
 22,8000
 91,2000


haste curta, caixa com 10 unidades


Marca:
 FAVA FAVA

102
 4
 CX
 PONTA DIAMANTADA FG 1012: Descritivo: FG 1012, 
 22,8000
 91,2000


haste curta, caixa com 10 unidades


Marca:
 FAVA FAVA

103
 4
 CX
 PONTA DIAMANTADA FG 1014: Descritivo: FG 1014, 
 22,8000
 91,2000


haste curta, caixa com 10 unidades


Marca:
 FAVA FAVA


25


Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro-RS.sexta-feira, 17 de maio de 2024 | Nº 086 Página 31 



Comunicação de Resultado de Processo Licitatório


MODALIDADE:
 Pregão Eletrônico - Lei 14133/21 - ODONTOMEDI - PROD. ODONT. E HOSP. LTDA

NUMERO....:
 0007/24


104
 4
 CX
 PONTA DIAMANTADA FG 1016: Descritivo: FG 1016, 
 22,8000
 91,2000

haste curta, caixa com 10 unidades


Marca:
 FAVA FAVA

105
 4
 CX
 PONTA DIAMANTADA FG 1034: Descritivo: FG 1034, 
 22,8000
 91,2000


haste curta, caixa com 10 unidades


Marca:
 FAVA FAVA

106
 4
 CX
 PONTA DIAMANTADA FG 1035: Descritivo: FG 1035, 
 22,8000
 91,2000


haste curta, caixa com 10 unidades


Marca:
 FAVA FAVA

107
 4
 CX
 PONTA DIAMANTADA FG 1047: Descritivo: FG 1047, 
 22,8000
 91,2000


haste curta, caixa com 10 unidades


Marca:
 FAVA FAVA

108
 4
 CX
 PONTA DIAMANTADA FG 1090: Descritivo: FG 1090, 
 22,8000
 91,2000


haste curta, caixa com 10 unidades


Marca:
 FAVA FAVA

109
 4
 CX
 PONTA DIAMANTADA FG 2137: Descritivo: FG 2137 , 
 22,8000
 91,2000


haste curta, caixa com 10 unidades


Marca:
 FAVA FAVA

110
 2
 CX
 PONTA DIAMANTADA FG 3080: Descritivo: FG 3080, 
 22,8000
 45,6000


haste curta, caixa com 10 unidades


Marca:
 FAVA FAVA

112
 4
 CX
 PONTA DIAMANTADA FG 3215: Descritivo: FG 3215 , 
 22,8000
 91,2000


haste curta, caixa com 10 unidades


Marca:
 FAVA FAVA

113
 2
 CX
 PONTA DIAMANTADA HL FG 1011: Descritivo: FG 
 22,8000
 45,6000


1011, haste longa, caixa com 10 unidades


Marca:
 FAVA FAVA

114
 2
 CX
 PONTA DIAMANTADA HL FG 1012: Descritivo: FG 
 22,8000
 45,6000


1012, haste longa, caixa com 10 unidades


Marca:
 FAVA FAVA

115
 2
 CX
 PONTA DIAMANTADA HL FG 1014: Descritivo: FG 
 22,8000
 45,6000


1014, haste longa, caixa com 10 unidades


Marca:
 FAVA FAVA

117
 6
 UN
 PORTA AMÁLGAMA: Descritivo: Porta amálgama de 
 12,0000
 72,0000


plástico, autoclavável. Embalagem contendo 01 

unidade.


Marca:
 MAQUIRA MAQUIRA

135
 6
 UN
 TESTE DE VITALIDADE PULPAR
 32,4000
 194,4000


Marca:
 IODONTOSUL IODONTOSUL


Totalização:
 23.770,64


               Transcorrido o prazo regulamentar de três dias úteis,  e não havendo

recursos, será homologada e adjudicada a  presente licitação e poderá ser extraída a

documentação fiscal atinente,  razão pela qual a empresa adjudicada deverá verificar

junto ao  setor de  licitações  sobre a  necessidade de  assinatura de  contratos ou

outras providências necessárias.


26


Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro-RS.sexta-feira, 17 de maio de 2024 | Nº 086 Página 32 



Comunicação de Resultado de Processo Licitatório


MODALIDADE:
 Pregão Eletrônico - Lei 14133/21 - ODONTOMEDI - PROD. ODONT. E HOSP. LTDA

NUMERO....:
 0007/24


SÃO JOSÉ DO OURO
 , em 17 de Maio de 2024


__________________________


27


Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro-RS.sexta-feira, 17 de maio de 2024 | Nº 086 Página 33 



Comunicação de Resultado de Processo Licitatório


MODALIDADE:
 Pregão Eletrônico - Lei 14133/21 - PRIORITTÁ PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI

NUMERO....:
 0007/24


DATA DA ABERTURA DA LICITAÇÃO.:
 19/04/2024

DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS:
 17/05/2024

DATA DO SORTEIO DE DESEMPATE..:

EMPRESA.:
 PRIORITTÁ PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI

ENDEREÇO:

TELEFONE:
 4331528902


               Comunicamos que conforme o Processo Licitatório supra, essa Empresa 

foi vencedora nos seguintes itens:


Item
 Qtdade
 Unidade
 Especificações
 Valor Unit.
 Valor Total


031
 10
 UN
 CANULA DE ASPIRAÇÃO ENDODONTICA: Descritivo: 
 32,9000
 329,0000

Canula intermnediaria para aspiração 

endodôntica, em aço inoxidável, autoclavavel, 

com no mínimo 8mm. Embalagem com 01 Unidade


Marca:
 GOLGRAN CANULA DE ASPIRAÇÃO ENDODONTICA:DESCRITIVO:   CANU

049
 8
 UN
 DESCOLADOR/CURETA DE MOLT 2-4: Descritivo: 
 44,2000
 353,6000


Cureta/Descolador de Molt, em aço inoxidável, 

autoclavável, material das pontas inox 

martesitico serie 400, cabo oco com no mínimo 

9,5 mm de espessura. Quinelato. Embalagem com 1 

Unidade


Marca:
 CASSIFLEX DESCOLADOR/CURETA DE MOLT 2-4:DESCRITIVO: CURETA/D

050
 10
 UN
 DESINFETANTE GERMI RIO 5L: Descritivo:  Solução 
 37,4000
 374,0000


aquosa à base de quaternário de amônio 0,68%. 

Embalagem com 5L


Marca:
 PROLINK DESINFETANTE GERMI RIO 5L:DESCRITIVO: SOLUçãO AQUO

053
 10
 UN
 ESCAVADOR DE DENTINA DUPLO Nº 11/12: 
 44,2000
 442,0000


Descritivo: Colher de dentina, escavador duplo, 

produto em aço inoxidável com cabo OCO com no 

mínimo 8mm de diâmetro.


Marca:
 CASSIFLEX ESCAVADOR DE DENTINA DUPLO Nº 11/12:DESCRITIVO: CO

055
 10
 UN
 ESCAVADOR DE DENTINA DUPLO Nº 17/18: 
 44,2000
 442,0000


Descritivo: Colher de dentina, escavador duplo, 

produto em aço inoxidável com cabo OCO com no 

mínimo 8mm de diâmetro


Marca:
 CASSIFLEX ESCAVADOR DE DENTINA DUPLO Nº 17/18:DESCRITIVO: CO

070
 100
 KG
 GESSO ESPECIAL TIPO IV: Descritivo: Gesso para 
 14,5500
 1.455,0000


confecção de modelos de trabalho para confecção 

de próteses removíveis e totais. Copiando com 

exatidão e dando resistência aos modelos de 

trabalho. Microgranulado, alta resistência, 

baixa expansão. Cor verde, rosa ou salmão 

Pacotes 1kg.


Marca:
 ASFER GESSO ESPECIAL TIPO IV:DESCRITIVO: GESSO PARA CONF

132
 10
 UN
 SOLUÇÃO DE MILTON: Descritivo: Solução a base 
 9,6800
 96,8000


de hipoclorito de sódio 1%. Embalagem contendo 

1L.


Marca:
 ASFER SOLUÇÃO DE MILTON:DESCRITIVO: SOLUçãO A BASE DE HI


28


Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro-RS.sexta-feira, 17 de maio de 2024 | Nº 086 Página 34 



Comunicação de Resultado de Processo Licitatório


MODALIDADE:
 Pregão Eletrônico - Lei 14133/21 - PRIORITTÁ PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI

NUMERO....:
 0007/24


Totalização:
 3.492,40


               Transcorrido o prazo regulamentar de três dias úteis,  e não havendo

recursos, será homologada e adjudicada a  presente licitação e poderá ser extraída a

documentação fiscal atinente,  razão pela qual a empresa adjudicada deverá verificar

junto ao  setor de  licitações  sobre a  necessidade de  assinatura de  contratos ou

outras providências necessárias.


SÃO JOSÉ DO OURO
 , em 17 de Maio de 2024


__________________________


29


Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro-RS.sexta-feira, 17 de maio de 2024 | Nº 086 Página 35 



Comunicação de Resultado de Processo Licitatório


MODALIDADE:
 Pregão Eletrônico - Lei 14133/21 - SOTEX SERVICOS DE INDUSTRIALIZACAO LTDA

NUMERO....:
 0007/24


DATA DA ABERTURA DA LICITAÇÃO.:
 19/04/2024

DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS:
 17/05/2024

DATA DO SORTEIO DE DESEMPATE..:

EMPRESA.:
 SOTEX SERVICOS DE INDUSTRIALIZACAO LTDA

ENDEREÇO:

TELEFONE:
 4431421818


               Comunicamos que conforme o Processo Licitatório supra, essa Empresa 

foi vencedora nos seguintes itens:


Item
 Qtdade
 Unidade
 Especificações
 Valor Unit.
 Valor Total


041
 300
 PAC
 COMPRESSA GAZE 7,5 X 7,5CM – 13 FIOS: 
 22,0000
 6.600,0000

Descritivo: Compressa gaze 13 fios, com 

7,5x7,5cm, fios 100% algodão alvejado e isentas 

de impurezas, substancias gordurosas, amido, 

corretivos e alvejantes opticos. Que não soltem 

fiapos com acabamento lateral em toda sua 

extensão. Pacote com 500 unidades


Marca:
 DEFERTEX DEFERTEX


Totalização:
 6.600,00


               Transcorrido o prazo regulamentar de três dias úteis,  e não havendo

recursos, será homologada e adjudicada a  presente licitação e poderá ser extraída a

documentação fiscal atinente,  razão pela qual a empresa adjudicada deverá verificar

junto ao  setor de  licitações  sobre a  necessidade de  assinatura de  contratos ou

outras providências necessárias.


SÃO JOSÉ DO OURO
 , em 17 de Maio de 2024


__________________________


30


Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro-RS.sexta-feira, 17 de maio de 2024 | Nº 086 Página 36 



Comunicação de Resultado de Processo Licitatório


MODALIDADE:
 Pregão Eletrônico - Lei 14133/21 - UNIVERSO ODONTO IMPORTACAO, EXPORTACAO E

NUMERO....:
 0007/24


DATA DA ABERTURA DA LICITAÇÃO.:
 19/04/2024

DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS:
 17/05/2024

DATA DO SORTEIO DE DESEMPATE..:

EMPRESA.:
 UNIVERSO ODONTO IMPORTACAO, EXPORTACAO E

ENDEREÇO:

TELEFONE:
 1128658054


               Comunicamos que conforme o Processo Licitatório supra, essa Empresa 

foi vencedora nos seguintes itens:


Item
 Qtdade
 Unidade
 Especificações
 Valor Unit.
 Valor Total


074
 12
 KIT
 KIT DE LIMA ENDODONTICA 2ª SÉRIE 25 mm (Nº 45 – 
 19,9900
 239,8800

80) FLEXOFILE: Descritivo: Kit de lima nº 45  

ao 80 com 25 mm de comprimento em aço 

inoxidável, fabricado por torção. Secção 

transversal triangular, com ponta guia, 

conicidade (Taper) .02. Pronta para uso em 

blister estéril individualmente. Embalagem 

contendo 06 limas


Marca:
 UNIVY UNIVY FLEX 45-80 25MM


Totalização:
 239,88


               Transcorrido o prazo regulamentar de três dias úteis,  e não havendo

recursos, será homologada e adjudicada a  presente licitação e poderá ser extraída a

documentação fiscal atinente,  razão pela qual a empresa adjudicada deverá verificar

junto ao  setor de  licitações  sobre a  necessidade de  assinatura de  contratos ou

outras providências necessárias.


SÃO JOSÉ DO OURO
 , em 17 de Maio de 2024


__________________________


31


Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro-RS.sexta-feira, 17 de maio de 2024 | Nº 086 Página 37 



Comunicação de Resultado de Processo Licitatório


MODALIDADE:
 Pregão Eletrônico - Lei 14133/21 - VRM IMPORT LTDA

NUMERO....:
 0007/24


DATA DA ABERTURA DA LICITAÇÃO.:
 19/04/2024

DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS:
 17/05/2024

DATA DO SORTEIO DE DESEMPATE..:

EMPRESA.:
 VRM IMPORT LTDA

ENDEREÇO:

TELEFONE:
 4330334035


Comunicamos que conforme o Processo Licitatório supra, essa Empresa 

foi vencedora nos seguintes itens:


Item
 Qtdade
 Unidade
 Especificações
 Valor Unit.
 Valor Total


043
 1
 UN
 CUBA ULTRASSONICA: Descritivo: Cuba 
 750,0000
 750,0000

ultrassonica para limpeza profunda de 

instrumentais, com capacidade útil de 2,1L ou 

mais, voltagem 220V, cesto em plástico 

injetado, frequência ultrassonica de no mínimo 

42kHz, com faixa de temperatura de trabalho 

adequada de 15 a 40º. Embalagem com 1 unidade.


Marca:
 KONDENTECH LAVA TECH

140
 3
 UN
 TURBINA DE ALTA ROTAÇÃO KAVO EXTRA TORQUE 506C: 
 330,0000
 990,0000


Descritivo:  Turbina odontológica de alta 

rotação, balanceada livre de vibração. 

Rolamentos cerâmicos, rotores balanceados para 

baixo ruído e vibraçãocertificadas pelo 

INMETRO, eterilizavel até 135°C, com garantia 

por ate 1000 cilcos de esterilização. Com spray 

único ou triplo. Borden com conexão de 2 

orificios, Coupling Borden, velocidade máxima 

de 380.000 rpm. Retenção de broca com botão de 

pressão(push button). Embalagem com 1 unidade.


Marca:
 NEOLAB CANETA DE ALTA ROTAÇÃO


Totalização:
 1.740,00


Transcorrido o prazo regulamentar de três dias úteis,  e não havendo

recursos, será homologada e adjudicada a  presente licitação e poderá ser extraída a

documentação fiscal atinente,  razão pela qual a empresa adjudicada deverá verificar

junto ao  setor de  licitações  sobre a  necessidade de  assinatura de  contratos ou

outras providências necessárias.


SÃO JOSÉ DO OURO
 , em 17 de Maio de 2024


__________________________


32


Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro-RS.sexta-feira, 17 de maio de 2024 | Nº 086 Página 38 



Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro-RS.sexta-feira, 17 de maio de 2024 | Nº 086 Página 39 


	CAPA Diário Oficial Eletrônico
	DECRETO 042 - Cred_Supl_Lei_2693_2023,art20
	EDITAL 042 - Proc_004_2024_SeletSimpl_Psicologo_DivInscrHomol_
	PORTARIA 154 - Rev_Desig_Coord_Pedg_Escola
	PORTARIA 155 - Convoc_Professora
	PORTARIA 156 -Desig_Coord_Pedag_Escola_FG_01
	RESOLVE:

	17.05 - Comunicação de Resultado de Processo Licitatório
	Edital de Convocação Lions Club de São José do Ouro

		2024-05-17T16:41:50-0300
	ZEFERINO MARCANTE:24659371034




